
Porozumienie o współpracy 

na rzecz zielonej transformacji i rozwiązań cyfrowych dla klimatu i czystego powietrza 

pomiędzy 

Orange Polska S.A. 

a 

Ministrem Rozwoju oraz Prezesem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

zauwazaiąc, że dające się obserwować ekstremalne warunki pogodowe oraz inne 
konsekwencje globalnego ocieplenia sprawiają, że skutki zmian klimatu są coraz bardziej 
odczuwalne, a przez to bardziej znaczące dla życia i zdrowia każdego z nas oraz uznając, że 
naszym wspólnym obowiązkiem jest działać teraz, aby odpowiedzieć na wyzwania 
klimatyczne również poprzez ambitne cele polityki publicznej; 

odnotowując fakt, że zanieczyszczenie powietrza jest poważnym problemem wpływającym 
na zdrowie i jakość życia ludzi oraz że według Światowej Organizacji Zdrowia 36 z 50 
najbardziej zanieczyszczonych miast w Europie znajduje się w Polsce; 

uznając, że inteligentne rozwiązania technologii cyfrowej mogą służyć lepszemu zarządzaniu 

ograniczonymi zasobami naturalnymi oraz mogą wspomóc system monitorowania warunków 
klimatycznych; 

zważywszy, że polski rząd prowadzi prace mające na celu zmniejszenie zanieczyszczenia 
powietrza i jego negatywnego wpływu na codzienne życie Polaków w ramach programu 
„Czyste powietrze" oraz wyznacza ambitny cel, aby 1 OOO polskich szkół stało się „wyspami 
klimatycznymi" do 2025 r.; 

mając na uwadze, że Grupa Orange dąży do zmniejszenia swojego śladu środowiskowego 
określając jasne cele w tym zakresie w swojej strategii „Engage 2025" i inwestując 
w najbardziej efektywną energetycznie technologię sieciową, tj. światłowód do domu (FTTH) 
oraz dąży do tego, aby łączność i technologia przynosiły korzyści dla całego społeczeństwa ; 

mając przekonanie, że "nic nie jest tak elementarne i tak niezbędne dla życia ludzkiego, jak 
powietrze, którym oddychamy" oraz że każdy ma prawo do czystego powietrza i informacji 
o jego aktualnym stanie i jakości ; 

podpisujemy niniejsze Porozumienie, jako potwierdzenie naszego stałego zaangażowania 
we współpracę na rzecz zielonej transformacji gospodarki w Polsce i na rzecz poprawy 
jakości powietrza, w szczególności poprzez wspieranie celów określonych w Programie 
,,Czyste Powietrze". 



Orange Polska niniejszym oświadcza, że: 

1. Orange wspiera rozwój monitoringu jakości powietrza, który ma kluczowe znaczenie 
dla dokonywania właściwych wyborów w naszym codziennym życiu i pracy, 
szczególnie zaś ma istotne znaczenie dla zdrowia i bezpieczeństwa dzieci. 

Dlatego Orange Polska S.A. dostarczy czujniki jakości powietrza i platformę 
oprogramowania do monitorowania jakości powietrza wewnątrz i na zewnątrz szkoły. 
W ramach projektu pilotażowego, we współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, do końca 2020 roku Orange dostarczy taki system 

do 100 szkół w całej Polsce. 
Po dokonaniu oceny wyników pilotażu, projekt może być kontynuowany, a docelową 
jego ambicją może być wyposażenie w czujniki jakości powietrza łącznie do 1 OOO 
(tysiąca) szkół w całej Polsce. 

2. W przekonaniu Orange, edukacja jest kluczowym czynnikiem w budowaniu 
świadomości społecznej na temat wyzwań związanych z klimatem. 

Dlatego Orange Polska S.A. włączy to zagadnienie pod hasłem „Zielone wyzwanie" 
w zakres działań edukacyjnych prowadzonych przez Fundację Orange w możliwie 
najszerszym zakresie, począwszy od uruchomienia takiego działania w Pracowniach 
Orange, czyli w 100 multimedialnych świetlicach zlokalizowanych w małych miastach 
i wsiach w całej Polsce. 

3. Orange będzie wspierać Zieloną Transformację w Polsce i Program Czystego 
Powietrza także poprzez rozwój inteligentnych rozwiązań cyfrowych, które 
umożliwiają bardziej zrównoważone wykorzystanie zasobów naturalnych, energii 
i wody w domach, przedsiębiorstwach i samorządach, dając tym samym podstawy do 
rozwoju ekosystemu inteligentnych i bardziej ekologicznych gospodarstw domowych, 
przedsiębiorstw oraz miast i wsi w Polsce. 

Podpisano w Warszawie, Polska 3 lutego 2020 r. 

range Polska S.A. 

Członek Zarządu Orange Polska S.A. 

ds. Strateg~~poracyjnych 

Minister Rozwoju 
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~rezes Narodowego Funduszu Ochrony 
Srodowiska i Gospodarki Wodnej 
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